PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/no- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 530, DE 07 DE OUTUBRO DE 2.010.

Dispõe sobre a inclusão de projetos na Lei do Planoplurianual
2010 a 2013- PPA 2010/2013 e dá outras providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara
Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1°.- Fica incluído na Lei do Plano Plurianua12010 a 2013 (PPA 2010 a
20 13), o projeto a seguir relacionado e, constante do Anexo 11 e Anexo III que acompanham a
presente, a saber:

I- Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Objeto: Departamento de Transportes

Artigo 2°. - As despesas oriundas do Projeto ora incluído na Lei do Plano
Plurianual 2010 a 2013 (PPA 2010 a 2013), correrrão por conta de repasses efeutados através
de recursos próprios.

Artigo 3°.- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 07 de outubro de 2.01 O.

HLA/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, s/no- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

ANEXO 11- PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO- PP A

DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS I METAS I CUSTOS

INICIAL ALTERAÇAO INCLUSA O EXCLUSAO
( ) ( ) ( X ) ( )

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
PROJETO: IMPLANTAÇAO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
CODIGO DO PROGRAMA N°: 26.782.009.2.044
UNIDADE RESPONSA VEL PELO PROGRAMA: Secretaria de Obras e Serviços
Públicos
CO DIGO DA UNIDADE RESPONSA VEL PELO PROGRAMA N°: 02.06.04
OBJETIVO: Organizar o Departamento de Transporte do Município de Espírito Santo do
Turvo.

JUSTIFICATIVA: Organizar o transporte relacionado ao ensino médio, ensino superior,
esporte, cultura, lazer, turismo e outros, visando principalmente o controle, manutenção e
redução de custos do transporte não vinculado a Educação e a Saúde.

METAS
INDICADORES Unidade de Indice Indice Futuro

Medida Recente

População em geral % O o/o 100%

PREVISAO DA EVOLUÇAO DOS INDICES POR EXERCI CIO
2013 INDICADORES 2010 2011 2012

0% 100% 100% 100%

CUSTO TOTAL ESTIMADO PARA O PROJETO: R$ 1.375.700,00

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:

\
/__

~

::;;,...,...-.._ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, sln°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ!MF 57.264.509/0001-69

ANEXO III- PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO- PPA

UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO

PROGRAMA GOVERNAMENTAL

INICIAL ALTERAÇAO INCLUSA O EXCLUSAO
( ) ( ) ( X ) ( )

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
UNIDADE EXECUTORA: Secretaria de Obras e Serviços Públicos
CODIGO DA UNIDADE I N° 02.06.04
FUNÇÃO: Transporte
CODIGO DA FUNÇAO IN°26
SUBFUNÇÃO: Transporte Rodoviário
CODIGO DA SUBFUNÇAO I N° 782
PROJETO I PROGRAMA: Departamento de Trans_Qorte

I N° 26.782.009.2.044

AÇOES
PROJETO: Implantação do Departamento do Trans_Qorte
CODIGO DO PROJETO I No

I ·-
META FISICA

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA
100% %

META POREXERCICIO
2010 2011 2012 2013 PPA

0% 100% 100% 100% 100%
CUSTO FINANCEIRO TOTAL I R$ 1.375.700,00
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCI CIO
2010 2011 2012 2013
R$ 0,00 R$ 436.700,00 R$ 458.000,00 R$ 481.000,00
JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:

j

--~~ PREFEITURA MUNICIPAL DE ESP(RITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

ATIVIDADE
CODIGO DA ATIVIDADE INO

I
META FISICA

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA

META POR EXERCICIO
2010 2011 2012 2013 PPA

CUSTO FINANCEIRO TOTAL IR$
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCI CIO
2010 2011 2012 2013

~

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:

OPERAÇAO ESPECIAL
CODIGO DA OPERAÇAO ESPECIAL INO

I
META FISICA

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA

META POR EXERCICIO
2010 2011 2012 2013 PPA

CUSTO FINANCEIRO TOTAL lR$
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCICIO
2010 2011 2012 2013

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:

/ -;;)/
/_

	00260866
	00260868
	00260870
	00260872